
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI”
Via Rivolta,10 

Cod. Fisc.83007840131 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it

Meccanica, Meccatronica ed Energia 
Informatica e Telecomunicazioni 

Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU

 

 

Protocollo digitale  

n. 2720/2024 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. 

Progetto “STEM bée”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143

TITOLO PROGETTO: “STEM bée”- 
65/2023); 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023

CUP: F14D23003380006. 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche, adottato per l’attuazione della Missione 4 
Investimento 3.1; 

VISTA la nota MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni Operative 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole st

CONSIDERATO che la predetta nota MIM recita che
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo
Istituzioni Scolastiche”).Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà esser
istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
(liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione
Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

Lecco, 5 marzo 2024

 AL SITO SEZIONE PNRR 

 IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

 ALL’ALBO ON LINE

 AL CONSIGLIO D’ISTITUTO

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio.  

”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

1143; 

 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

2023-1143-P-37677; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 
risorse tra le istituzioni scolastiche, adottato per l’attuazione della Missione 4 –

ota MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni Operative 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali D.M. 65/2023”; 

ota MIM recita che“Dopo la firma dell’accordo di concessione da 
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU 

) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
Istituzioni Scolastiche”).Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà esser
istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
Codice identificativo del progetto: --- CUP: ---”, dove dovrà essere riportato il codice 

lcis00900x@pec.istruzione.it 
Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

 

 

Lecco, 5 marzo 2024 

AL SITO SEZIONE PNRR  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO ON LINE 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 AL DSGA  

 AGLI ATTI 

”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
– Potenziamento 

Investimento 3.1: Nuove 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 
– Componente 1 – 

ota MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni Operative - 

Dopo la firma dell’accordo di concessione da 
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
aggregato) – 03- “Altri 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”).Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 

”, dove dovrà essere riportato il codice 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI



 
 

 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla 
scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono 
il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le 
scuole paritarie procedono alle registrazioni nel bilancio e in tutte le scritture contabili dell’ente 
gestore, secondo le previsioni dei propri statuti, con chiara indicazione degli estremi di progetto e 
del CUP, per consentirne la completa tracciabilità.”; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività M4C1I3.1-2023-1143 prot. 34095 
del 29 febbraio 2024 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 
della singola Istituzione Scolastica, assunto al protocollo della Scuola al n. 2714/2024 del 
05/03/2024; 

CONSIDERATO che il progetto è finalizzato a finanziare le Azioni di integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnantida utilizzare per la realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 

PRESO ATTO che è necessario procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

PRESO ATTO della delibera autorizzativa del Consiglio d’Istituto,  

D E C R E T A 

-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 
progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR  

CODICE 
NAZIONALE 

TIPOLOGIA CUP IMPORTO 
AUTORIZZAT
O 

ENTRATA USCITA  

M4C1I3.1-
2023-1143-P-
37677 

Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

F14D230
03380006 

 

€ 106.229,47 Modello A 

Aggregato 02– 
“Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - 
aggregato) –  

03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 
2- voce) - 

“Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3 sottovoce) del 
Programma annuale 2024 

Mod. A 

Attività A (liv. 1) –  

A.3 Didattica (liv. 2) - 

la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 
così denominata 

“Investimento M4C1-
3.1 – Potenziamento 
delle competenze 
STEM e 
multilinguistiche – 
D.M. n. 65/2023”  

Codice identificativo 
del progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-
37677  

CUP: F14D23003380006 

 

-di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. Si pubblichi in 
amministrazione trasparente, in albo on line in apposita sezione pubblicitaria. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Luisa Zuccoli 

 
 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2024-03-07T14:09:23+0100
	LUISA ZUCCOLI




